
Září 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_______________________________________________________________________________ 

1 

 

Přehled akcí - září 2012 

 
 

5. 9. 2012 

5. 9. 2012 

11. 9. 2012 

12. 9. 2012 

12. 9. 2012 

14. 9. 2012 

18. 9. 2012 

19. 9. 2012 

19. 9. 2012 

21. 9. 2012 

21. 9. 2012 

25. 9. 2012 

25. 9. 2012 

26. 9. 2012 

26. 9. 2012 

27. 9. 2012 

27. 9. 2012 

 

           

Edukačně stimulační program – 2. část 

Břeclav - Edukačně stimulační program – 2. část 

Word 1 – 2. část – učitelský sbor Gymnázium Hodonín 

Edukačně stimulační program – 3. část 

Břeclav - Edukačně stimulační program – 3. část 

Právní poradna - Změny v zákoně o pedagogických pracovnících  

PowerPoint 2 – 1. část – učitelský sbor Gymnázium Hodonín 

Edukačně stimulační program – 4. část 

Břeclav - Edukačně stimulační program – 4. část 

Doplňková činnost od A do Z  

Břeclav – Třída plná pohody – ZŠ Mikulov 

Hrajeme a zpíváme si s pohádkou 

PowerPoint 2 – 2. část – učitelský sbor Gymnázium Hodonín 

Od Martina po Matěje 

Úprava videa ve volně dostupných programech – učitelský sbor ZŠ V. Němčice 

Edukačně stimulační program – 5. část 

Břeclav - Edukačně stimulační program – 5. část 

 

 

Vážení kolegové, 

ráda bych Vás při příležitosti začátku nového školního roku pozdravila a popřála Vám 

hodně sil, radosti a úspěchů do nadcházejícího období. 

Nový školní rok znamená pro mnoho pedagogů, dětí i rodičů určitou naději, někdy 

velká očekávání a příslib nových šancí. Každý začátek však v sobě nese také 

zodpovědnost při rozhodování, jak s tímto darem naložíme. Přeji proto Vám všem,  

aby se Vám každý den při práci dostalo daru moudrosti, poznání a pochopení. 

 

     Hana Krojzlová 

 

 

 

Ve dnech 3. a 4.10.2012 se koná v Hodoníně již XVI. VELETRH VZDĚLÁVÁNÍ. 

Bližší informace viz přiložené plakáty a pozvánky. 

 

Ve dnech 16. a 17.10.2012 se koná v Břeclavě XVI. VELETRH VZDĚLÁVÁNÍ. 

Bližší informace viz přiložené plakáty. 

        

 Nepřehlédněte 



Září 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_______________________________________________________________________________ 

2 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 
Právní poradna  

–  
Změny v zákoně o pedagogických pracovnících 
  

 

Účastníci si připomenou a aktualizují platnost a zrušení některých 

právních předpisů. Získají také aktualizované potřebné vědomosti pro 

praktickou aplikaci z oblasti právních předpisů, týkajících se školství. 

 

1. Změny v zákoně o pedagogických pracovnících v důsledku přijatých 

novel. 

 

2. Aktuální problémy školské legislativy účinné od 1. 9. 2012. 

 

3. Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr (kdy lze dohody 

využívat a rozdíly mezi nimi, účast na pojištění, nejčastější chyby 

zaměstnavatelů, kontrola a postihy). 

 

4. Diskuze a zodpovězení otázek. 
 
  

Číslo akce: 55320 

Lektor:   JUDr. Zuzana Machalová 

Termín:  14. 9. 2012 (pátek) 

Čas:  8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:     770,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 14. 9. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 7. 9. 2012 prostřednictvím web. stránek www.ssshodonin.cz  

sekce Vzdělávací akce nebo poštou - použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Září 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_______________________________________________________________________________ 

3 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 
Doplňková činnost od A do Z 

  

 

Účastníci získají komplexní informace z oblasti doplňkové činnosti (od 

legislativy přes směrnice až ke kontrolnímu systému), budou informováni 

o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s vedením 

doplňkové činnosti. 

 

1. Legislativa. 

2. Směrnice. 

3. Povolení k DČ, zřizovací listina, živnostenská oprávnění. 

4. Evidence doplňkové činnosti. 

5. Rozdělení nákladů pro DČ. 

6. Stanovení kalkulace nákladů DČ. 

7. Oddělené vedení DČ v účetnictví. 

8. Kontrolní činnost. 
 

 
  

Číslo akce: 55308 

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová 

Termín:  21. 9. 2012 (pátek) 

Čas:  8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     720,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 21. 9. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 14. 9. 2012 prostřednictvím web. stránek www.ssshodonin.cz  

sekce Vzdělávací akce nebo poštou - použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Září 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_______________________________________________________________________________ 

4 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 
Hrajeme a zpíváme si s pohádkou 

  

 
Seminář je určen pro učitelky MŠ, vychovatelky ŠD a učitele 1. a 2. třídy ZŠ. 

  

Účastníci si budou prohlubovat a aktualizovat své znalosti a dovednosti z 

oblasti hudební stránky dětské osobnosti, získají nové náměty pro svou 

práci a prakticky se zapojí a vyzkoušejí si svoji hudební dovednost. 

 

Náplň semináře: 

1. V praxi ověřené náměty pro rozvoj hudebnosti dětí. 

 

2. Pohádkové příběhy a hudební ztvárnění pohádkových příběhů. 

 

3. Rytmický, melodický a ostatní doprovod, využití zvuků z okolí,  

     propojení hudby a pohybu. 

 

4. Seznámení s pojmy glissando, bordun, pentatonika a jejich uplatnění  

    v hudební výchově. 

 

Na semináři bude možno zakoupit metodické materiály. 
  

 

Číslo akce: 55245 

Lektor:  Eva Hurdová 

Termín:  25. 9. 2012 (úterý) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  560,- Kč 

Cena pro ostatní:     680,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 25. 9. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 18. 9. 2012 prostřednictvím web. stránek www.ssshodonin.cz  

sekce Vzdělávací akce nebo poštou - použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

http://www.ssshodonin.cz/


Září 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_______________________________________________________________________________ 

5 

akreditace č. j.: 18 700/2011-25-492 
  

 
Od Martina po Matěje 

   

Seminář je určen pro učitelky MŠ, vychovatelky ŠD a učitele 1. a 2. třídy ZŠ. 

    

Obsah: v praxi ověřené náměty pro rozvoj hudebnosti dětí (rozvoj 

rytmického a intonačního cítění, využití Orffova instrumentáře, písničky, 

pohyb při hudbě, osvěžení pojmů).  

  

Zaměřeno na konkrétní náměty pro podzimní a zimní období: některé 

pranostiky, pořekadla a hry spojené se svátky Martina, Kateřiny, Ondřeje, 

Barbory, Lucie, Štěpána, Tří králů, Hromnic, Blažeje, Matěje, Doroty atd.. 

Zazní podzimní a zimní písně.   

Ke svátku sv. Mikuláše si připomeneme říkadla, písničky i hry se zpěvem.  

Zazpíváme si některé vánoční koledy a vyzkoušíme, že i některé z nich lze 

spojit s pohybem. 

Bude využito nejrůznějších říkadel a pranostik spolu s rytmizací a 

melodizací. 
 

Na semináři bude možnost zakoupit si metodické materiály. 
  

Číslo akce: 55295 

Lektor:  Eva Hurdová 

Termín:  26. 9. 2012 (středa) 

Čas:  8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  560,- Kč 

Cena pro ostatní:     680,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 26. 9. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 19. 9. 2012 prostřednictvím web. stránek www.ssshodonin.cz  

sekce Vzdělávací akce nebo poštou - použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Září 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_______________________________________________________________________________ 

6 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 
Netradiční práce s poezií na 1. st. ZŠ 

  

 

Čtení je pro mnohé děti povinností, nikoliv potřebou. Poezie je můstkem 

ke hře se slovy, k pochopení jejich významu, jejich účinku na rozvoj 

fantazie a představivosti apod. Vnímání poezie vyžaduje jinou metodiku 

práce, než byla a je často užívána ve škole.  

Práce s básněmi o rybách v poezii českých básníků P. Šruta, J. Čarka,  

J. Skácela, F. Hrubína aj.:  

• zkvalitnění techniky mluvy – artikulace; 

• procvičování nonverbální komunikace; 

• hry pro skupinovou a kooperativní spolupráci; 

• emoční uchopení básně a ovlivňování osobnostních rysů žáka; 

• zlepšení kognitivních procesů; 

• využití mezipředmětových vztahů naukových (přírodověda, mluvnice,  

  vlastivěda) a umělecko-estetických; 

• empirické poznávání literárních pojmů; 

• informativní výchova; 

• upevňování sociálních vazeb ve třídě apod. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
  

Číslo akce: 55317 

Lektor:  Mgr. Blanka Rozehnalová Ph.D. 

Termín:  1. 10. 2012 (pondělí) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  510,- Kč 

Cena pro ostatní:     620,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 1. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 24. 9. 2012 prostřednictvím web. stránek www.ssshodonin.cz  

sekce Vzdělávací akce nebo poštou - použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

http://www.ssshodonin.cz/


Září 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_______________________________________________________________________________ 

7 

akreditace č. j.: 16659/2010-25-475 
  

 
Aktivní učení v matematice 

- výběrové semináře 
(Geometrie z provázků a překládaného papíru) 

   
Cílem semináře je nabídnout aktivity vedoucí k rozvoji tvořivosti, 

představivosti, k rozvoji samostatného myšlení s důrazem na modelování a 

pozorování. Na semináři bude učitelům poskytnuta škála námětů, metod a 

forem práce, které aktivizují žáky a podněcují jejich tvořivost i 

představivost. Důraz bude kladen na dovednost vysvětlovat, ale také 

diskutovat (učitel - žák, žák - učitel), na experimentování, jako zdroje 

získávání zkušeností, na kooperativní skupinové aktivity, na řešení 

různých problémů, tj, kompetence, které jsou zakotveny v RVP. 

 

Náplň semináře: 

1. Aktivity vedoucí k rozvoji tvořivosti, představivosti, k rozvoji 

    samostatného myšlení. 

2. Jak (na)učit jednotky délky a převody. 

3. Práce s provázkem - modelování a pozorování. 

4. Papírové skládanky - naučit žáky "vidět matematicky". 

5. Pravidelné n-úhelníky a mozaiky. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
  

Číslo akce: 55323 

Lektor:  Mgr. Vladimíra Čuhajová 

Termín:  2. 10. 2012 (úterý) 

Čas:  13.30 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     600,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 2. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 25. 9. 2011 prostřednictvím web. stránek www.ssshodonin.cz  

sekce Vzdělávací akce nebo poštou - použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

http://www.ssshodonin.cz/


Září 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_______________________________________________________________________________ 

8 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Studium  
pro asistenty pedagoga 

(120 vyučovacích hodin) 

 

 

Kurz je určen zájemcům, kteří budou vykonávat funkci asistenta pedagoga 

a mají úspěšně ukončené základní vzdělání. 

 

Studijní moduly: 
- Škola, školní práce a role asistenta pedagoga - 20 hodin 

- Podpora žáka - 10 hodin 

- Systém péče o žáka - 10 hodin 

- Pedagogicko-psychologická a kulturní specifika v práci asistenta  

   - 40 hodin 

- Pedagogická praxe ve škole, školských zařízeních a spolupracujících  

   institucích - 40 hodin 

 

 

Cílem studia je vybavit účastníky vědomostmi a dovednostmi, které 

jim umožní: 
• Orientovat se v systému a organizaci školy. 

• Orientovat se v základních školských právních předpisech a vnitřních 

předpisech školy. 

• Seznámit se s právy a povinnostmi asistenta pedagoga. 

• Orientovat se v systému podpůrných institucí (poradenství, policie, 

významné nestátní neziskové organizace, sociální a zdravotní péče). 

• Osvojit si základní principy pedag. práce zaměřené na rozvoj osobnosti 

dítěte. 

• Získat základní způsobilosti organizovat výchovně vzdělávací proces, 

reagovat na běžné vzdělávací a výchovné problémy a spolupráce zejména 

s třídním učitelem. 

• Osvojit si základy přístupu k práci dětí se speciálními potřebami, která 

vede ke zdárné integraci. 

 

 



Září 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_______________________________________________________________________________ 

9 

Studium pro asistenty pedagoga  
 

 

Studium bude ukončeno závěrečnou prací, její obhajobou a testem 

(ověření znalostí). 

 

Termíny praxe se budou domlouvat v průběhu studia. 

Do poznámek napište adresu bydliště. 
 
  

Číslo akce: 55312 

Lektor:  PhDr. Jana Petrášová, PaedDr. Petr Petráš 

Termín:  8. 10. 2012 – 14. 1. 2013 

Studijní den: pondělí 

Čas:  8.00 - 15.30 hodin 

Místo:  MŠ a ZŠ Kyjov, Za Humny  

a Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  6 700,- Kč 

Cena pro ostatní:     8 040,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 8. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 10. 2012 prostřednictvím web. stránek www.ssshodonin.cz  

sekce Vzdělávací akce nebo poštou - použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Září 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_______________________________________________________________________________ 

10 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 

Formy komunikace v předškolním věku I. 
  

 

Témata: 

 

1. Jak pracovat s dětmi se speciálními potřebami. 

 

2. Výchovné styly, výchovné vedení, komunikace. 

 

3. Jak komunikovat s hyperaktivními a jinak problémovými dětmi. 

 

4. Informace ke vhodnému výchovnému vedení těchto dětí. 

 

5. Učitel jako zástupce rodiče při práci s dítětem v emocionální krizi. 

 

6. Základní principy metody pevného objetí. 

 

7. Základní prvky metody pevného objetí. 
 

Seminář je určen zejména učitelkám MŠ. 
 
  

 

Číslo akce: 55335 

Lektor:  PaedDr. Jarmila Pospíšilová 

Termín:  9. 10. 2012 (úterý)  

Čas:  8.00 - 15.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  570,- Kč 

Cena pro ostatní:     685,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 9. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 2. 10. 2012 prostřednictvím web. stránek www.ssshodonin.cz  

sekce Vzdělávací akce nebo poštou - použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Září 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_______________________________________________________________________________ 

11 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 
Nápady pro práci ŠD a ŠK 

  

 

Tradičně se jedná o každoroční burzu projektů, námětů, činností a 

zajímavých akcí v práci s dětmi ve školních družinách a klubech. 

    

Cílem setkání je: 

- podělit se o své praktické pracovní zkušenosti, 

- získat nápady a náměty pro vaši práci, 

- získat důležité informace k organizaci práce ve ŠD, 

- dostat informace ke vzdělávání pedagogů v ŠD a ŠK. 

  

Program: 

  

• Informace o vzdělávání vychovatelek ve školním roce 2012/2013. 

• Burza nápadů – předání zkušeností a informací o nejzajímavějším 

  projektu, výrobku, akci, aktivitě ve školním roce 2011/2012. 

• Ukázky na CD, DVD, fotografie i konkrétní výrobky vítány. 

 

• Prohlídka školní družiny a ZŠ. 
 

 
  

Číslo akce: 55331 

Lektor:  Dagmar Mrázová 

Termín:  10. 10. 2012 (středa)  

Čas:  8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  ŠD při ZŠ Hodonín, Mírové náměstí 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  180,- Kč 

Cena pro ostatní:     220,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 10. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 3. 10. 2012 prostřednictvím web. stránek www.ssshodonin.cz  

sekce Vzdělávací akce nebo poštou - použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Září 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_______________________________________________________________________________ 

12 

akreditace č. j.: neakreditováno 
  

 
Školení vedoucích zaměstnanců  

v oblasti BOZP a PO 
  

 

 

Informace o změnách nových právních předpisů a doplnění povinností 

fyzických a právnických osob na úseku BOZP a PO.  

Školení probíhá jako jeden celek. 
 

 

Účastníci školení obdrží osvědčení, které má platnost 3 roky.  

Osvědčení vydá lektor - osoba odborně způsobilá v B0ZP a PO. 
  

 

 

Číslo akce: 55310 

Lektor:  Jaroslav Kocián 

Termín:  11. 10. 2012 (čtvrtek) 

Čas:  8.00 - 12.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  630,- Kč 

Cena pro ostatní:     630,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 4. 10. 2012 prostřednictvím web. stránek www.ssshodonin.cz  

sekce Vzdělávací akce nebo poštou - použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Září 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_______________________________________________________________________________ 

13 

akreditace č. j.: neakreditováno 
  

 
Odborná příprava preventistů  

PO a požárních hlídek 
  

Víte, 
  

• co patří mezi základní  povinnosti všech právnických a podnikajících 

fyzických osob (bez ohledu na míru požárního nebezpečí) patří m.j. 

pravidelně kontrolovat prostřednictvím odborně způsobilé osoby, 

technika požární ochrany nebo preventisty požární ochrany dodržování 

předpisů o PO a neprodleně odstraňovat zjištěné závady? 

• že preventista PO vykonává činnost pouze na základě absolvování 

odborné přípravy? 

• že preventista PO je oprávněn provádět školení zaměstnanců o PO i u 

činností se zvýšeným požárním nebezpečím? 

• že preventista PO je oprávněn označovat pracoviště příslušnými 

bezpečnostními značkami, příkazy, zákazy a pokyny ve vztahu k PO? 
 

Osvědčení vydá lektor - osoba odborně způsobilá v PO. 

 
  

Číslo akce: 55311 

Lektor:  Jaroslav Kocián 

Termín:  11. 10. 2012 (čtvrtek) 

Čas:  13.00 - 14.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  440,- Kč 

Cena pro ostatní:     440,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 4. 10. 2012 prostřednictvím web. stránek www.ssshodonin.cz  

sekce Vzdělávací akce nebo poštou - použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Září 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_______________________________________________________________________________ 

14 

akreditace č. j.: 27625/2012-25-561 
  

 
Tvorba DUM pomocí SMART 

Notebooku 
  

 

Vzdělávací akce je určena všem pedagogickým pracovníkům, kteří tvoří 

digitální učební materiály, určené k jejich využití při výuce. 

Účastníci si vyzkouší, jak tvořit DUM pomocí SMART Notebooku, 

seznámí se s principy tvorby DUM, nároky na čitelnost a zobrazení, 

získají základní informace z oblasti citace a autorkých práv a vyzkoušejí 

si tvorbu DUM prakticky. 

 

Témata: 

1. Tvorba DUMů krok za krokem, požadavky na výstup, databáze 

výukových zdrojů volně k použití. 

2. Jak prezentovat DUM ve výuce, export do jiných formátů, sdílení v 

rámci školy. 

3. Autorská práva - základní informace (používání fotografií, klipartů, 

informací z učebnic, www, hudby apod.). 

4. Praktická tvorba DUMů. 

5. Výměna zkušeností, diskuze. 
    
 
  

Číslo akce: 55349 

Lektor:  Mgr. Milan Kovář 

Termín:  17. 10. 2012 (středa) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  ZŠ Hodonín, Mírové náměstí 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  750,- Kč 

Cena pro ostatní:     900,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 17. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 10. 10. 2012 prostřednictvím web. stránek www.ssshodonin.cz  

sekce Vzdělávací akce nebo poštou - použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

http://www.ssshodonin.cz/


Září 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_______________________________________________________________________________ 

15 

akreditace č. j.: neakreditováno 
  

 

 

Problematika spisové služby, 
archivace a skartace 

  

 

 

Obsah: 
• Změny vyplývající z novely zákona o archivnictví a spisové službě. 

• Spisová služba v příspěvkové organizaci. 

• Tvorba směrnic ke spisové službě. 

  

• Elektronický systém spisové služby. 

• Příjem, oběh, ukládání a evidence dokumentů. 

• Průběh skartačního řízení a jeho pravidelnost. 

• Spolupráce veřejnoprávních původců s archivy aj. 

• Dotazy a diskuse. 
 

 
  

Číslo akce: 55328 

Lektor:  Mgr. Galina Rucká 

Termín:  18. 10. 2012 (čtvrtek) 

Čas:  8.00 - 10.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  240,- Kč 

Cena pro ostatní:     240,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 18. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 11. 10. 2012 prostřednictvím web. stránek www.ssshodonin.cz  

sekce Vzdělávací akce nebo poštou - použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Září 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_______________________________________________________________________________ 

16 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Studium  
pedagogiky pro asistenty pedagoga 

(84 vyučovacích hodin) 

 

Kurz je určen zájemcům s ukončeným středoškolským vzděláním. 

Obsah: 

Modul I: Základy pedagogiky – 24 hodin 

- Základy obecné pedagogiky. 

Modul II: Základy psychologie pro pedagogy – 24 hodin 
- Základy psychologie. 

- Vybraná témata obecné psychologie, psychologie osobnosti a vývojové 

psychologie. 

- Sociální interakce a sociálně psychologické profesní dovednosti 

pedagoga. 

Speciální modul III. pro asistenty pedagoga  - 36 hodin 
- Základy speciální pedagogiky.  
 

Ukončení studia: 

ústní zkouškou před komisí a obhajobou závěrečné písemné práce. Po  

úspěšném složení zkoušky a obhajobě písemné práce získá absolvent 

osvědčení. 
  
Termíny praxe se budou domlouvat v průběhu studia. 

Do poznámek napište adresu bydliště. 
  

Číslo akce: 55316 

Lektor:  Mgr. Marcela Valentová, Mgr. Alena Vlková 

Termín:  19. 10. 2012 – 14. 12. 2012 

Čas:  8.00 - 15.15 hodin 

Studijní den: pátek, sobota 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  6 700,- Kč 

Cena pro ostatní:     8 040,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 19. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 14. 10. 2012 prostřednictvím web. stránek www.ssshodonin.cz  

sekce Vzdělávací akce nebo poštou - použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

http://www.ssshodonin.cz/


Září 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_______________________________________________________________________________ 

17 

akreditace č. j.: 3407/2011-25-210 
  

Kritéria školní zralosti  
- odklad školní docházky 

  

 

Cílem semináře je podat účastníkům informace o tom, jak by měl vypadat 

školsky zralý předškolák, jeho systematická příprava a vedení v rámci 

mateřské školy. Bude probrána možnost odkladu školní docházky a průběh 

vyšetření v poradnách. Účastníci budou seznámeni s riziky spojenými s 

předčasným nástupem do základní školy. 

  

Obsah výuky:  

Seminář je zaměřen na otázky týkající se připravenosti předškoláků na 

vstup do ZŠ, na práci s předškoláky, na jejich rozvoj v rámci mateřské 

školy.  

                    

• Otázka psychologické charakteristiky školní zralosti. 

• Dílčí charakteristiky školní zralosti - mentální, fyzická, psychická a 

sociální. 

• Rizika spojená s předčasným nástupem do základní školy. 

• Vhodnost odkladu školní docházky v případech, kdy je indikována. 

• Profil školsky zralého dítěte. 

• Kazuistiky. 

Seminář je určen pedagogům MŠ a 1. st. ZŠ. 

  

Číslo akce: 55309 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  1. 11. 2012 (čtvrtek) 

Čas:  8.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  570,- Kč 

Cena pro ostatní:     690,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 1. 11. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 25.10.2012 prostřednictvím web. stránek www.ssshodonin.cz  

sekce Vzdělávací akce nebo poštou - použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Září 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_______________________________________________________________________________ 

18 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 
Břeclav - Rodina a škola 

  

 

Obsah: 

 

1. Formy interakce rodina versus škola 

2. Typy rodin, funkčnost rodiny, modely rodinné výchovy 

3. Možnosti vtažení rodičů do života školy 

4. Komunikace s rodiči problémových dětí 

5. Aktivní naslouchání 

6. Formy komunikace 

7. Verbální a neverbální komunikace 

8. Nácvik optimální komunikace s rodiči a navázání spolupráce 

 

Účastníci získají nové poznatky o formách interakce rodiny a školy, získají 

přehled o typech rodin a modelech rodinné výchovy, osvojí si 

komunikační dovednosti v oblasti navázání spolupráce školy a rodiny, 

prakticky si vyzkoušejí nácvik optimálních způsobů komunikace. 
 
  

Číslo akce: 55276 

Lektor:  Mgr. Renata Abrahamová 

Termín:  2. 10. 2012 (úterý) 

Čas:  14.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 2. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 24.9.2012 prostřednictvím web. stránek www.ssshodonin.cz  

sekce Vzdělávací akce nebo poštou - použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Září 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_______________________________________________________________________________ 

19 

akreditace č. j.: 16659/2010-25-475 
  

 
Břeclav - Aktivní učení v matematice  

- výběrové semináře  
(Rozvíjíme prostorovou představivost) 

  

 

Rozvíjíme prostorovou představivost žáků                      

Činnosti v geometrii, které vedou k rozvoji představivosti – modelování, 

pozorování, experimentování, komunikativní dovednosti. 

• náměty činností vedoucích k rozvoji představivosti 

• modelování, pozorování, experimentování 

• aktivity k utváření komunikativních dovedností 

• stavebnice jako základ geometrického poznání 

• geometrické hádanky – řešení a tvoření 

• modelování těles a jejich sítí 

 
  

Číslo akce: 55332 

Lektor:  Mgr. Vladimíra Čuhajová 

Termín:  3. 10. 2012 (středa) 

Čas:  13.30 – 17.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 3. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 24.9.2012 prostřednictvím web. stránek www.ssshodonin.cz  

sekce Vzdělávací akce nebo poštou - použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Září 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_______________________________________________________________________________ 

20 

 

Závazná přihláška 

 

Škola - uveďte přesný název školy podle zřizovací listiny 

 Název   

 Adresa   

 PSČ, obec   

 IČ   

 DIČ   

 E-mail   

 Telefon   

 

Akce 

 Název   

 Termín   

 Místo konání   

 

Účastníci 

 č.  Datum narození  Titul, jméno a příjmení  Platba: FA x hotově 

 1       

 2       

 3       

 4       

 
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na adresu SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště 

Hodonín, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín nebo elektronicky na e-mailovou adresu: info@ssshodonin.cz, popř. on-line 

prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz - sekce Vzdělávací akce. Všechny formy přihlášení budou považovány za 

závazné. Tímto se zavazuji uhradit kurzovné za přihlášené účastníky. 

V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, aby moje 

osobní údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s 

touto přihláškou. 

V .................................................... dne ...................................... Podpis:.................................... 


